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Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Dostawa produktow leczniczych do SPZZOZ w Wyszkowie.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. ustawa prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm.), dotyczace powyzej wskazanego
przetargu Zamawiajacy udziela ponizej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Pakiet nr 41, pozycja 16: Czy Zamawiajacy dopusci produkt Citra-Flow™ ( cytrynian sodu ) w
stezeniu 4% w postaci amputko-strzykawki x 3ml_(objetos¢ petna strzykawki wynosi 10ml) stosowany w celu
utrzymania prawidlowej droznosci dostgpu naczyniowego o wysokim profilu bezpieczenstwa dla pacjenta.
Produkt posiada klinicznie udokumentowane dziatanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne. Nie wiaze si¢ z
ryzykiem ogdlnoustrojowe]j heparynizacji nie nasila czynnego krwawienia i jest bezpieczny u pacjentéw z HIT.
Specjalna budowa amputko-strzykawki CitraFlow typu Luer Lock chroni cewnik dializacyjny i port dozylny przed
uszkodzeniem gdyz maksymalne ci$nienie wytwarzane podczas infuzji do cewnikawynosi 0,96 bara. Cisnienie nie
powinno nigdy przekraczaé¢ 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwyklych strzykawek moze nie spehiac tego
warunku i wynosi¢ 39 psi (2.69 bara). CitraFlow w fabrycznie napetnionych amputko-strzykawkach chroni przed
utrata produktu podczas nabierania z fiolki — brak zachowanego sterylnego pola. Nie wymaga koniecznosci
posiadania dodatkowych strzykawek oraz igiet ktdre w konsekwencji podnosza koszty leczenia pacjenta
i wydluzaja czas pracy personelu medycznego. Specjalnie zaprojektowana budowa amputko-strzykawki
CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniac przed dziataniem niepozadanym jak ( metaliczny posmak,
mrowienie dioni ) zabezpiecza przed tworzeniem skrzepu i nie ogranicza przeptywowi krwi. Opakowanie zawiera
pojedyncze amputko-strzykawki aseptycznie zamkniete brak czastek podczas otwierania opakowania (
zachowane sterylne pole ) w ilosci 100 sztuk w opakowaniu zbiorczym.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 16 z Pakietu nr 41 i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiajacemu mozliwo$ci na sktadania ofert konkurencyjnych co przetozy sie na
efektywne zarzadzanie $rodkami publicznymi.

Odpowiedz: nie wydzieli

Pytanie 3: Pakiet nr 31 poz. 14: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierajacego
zywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu
Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus (analog L. acidophilus, gatunek bakterii
stosowany réwniez w produkcie opisanym w siwz) w identycznym tacznym stezeniu 2mld CFU/ kaps; bakterie
wystepuja w identycznym stosunku ilosciowym jak w produkcie opisanym w SIWZ? Produkt jest przeznaczony
do stosowania u niemowlat, dzieci i os6b dorostych.

OdpowiedZ: zgodnie z SIWZ

Pytanie 4: Pakiet nr 31 poz. 14: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu LactoDr, zawierajacego zywe,
liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu
Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stezeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt jest przeznaczony do stosowania
u noworodkdw, niemowlat, dzieci i 0s6b dorostych; konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsutfek
(prosimy o mozliwosé przeliczenia na odpowiednia liczbe opakowan i zaokraglenia uzyskanego wyniku w gére).
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 5: Pakiet nr 31 poz. 15: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierajacego
zywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu
Lactobacillus rhamnosus GG ATTCS53103 i Lactobacillus helveticus w lacznym stezeniu 2mld CFU/ kaps;
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konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsulek (prosimy o mozliwo$¢ przeliczenia na odpowiednig liczbe
opakowan i zaokraglenia uzyskanego wyniku w gore). Produkt jest przeznaczony do stosowania u niemowlat,
dzieci i 0s6b dorostych.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 6: Pakiet nr 31 poz. 15: Czy Zamawiajacy dopuséci zaoferowanie produktu LactoDr, zawierajacego zywe,
liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu
Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stezeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt jest przeznaczony do stosowania
u noworodkow, niemowlat, dzieci i osob dorostych; konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsutek
(prosimy o mozliwo$¢ przeliczenia na odpowiednig liczbe opakowarl i zaokraglenia uzyskanego wyniku w gore).
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy w pozycji 39 w pakiecie 30 dopusci zaoferowanie glukozy 75g. o smaku
cytrynowym, bedacej dietetycznym srodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do
postepowania dietetycznego? Oferowany preparat, ze wzgledu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudnosci.
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 8: Czy Zamawiajacy w pozycji 39 z pakietu 30 dopusci zaoferowanie glukozy 75 g. bedacej
dietetycznym srodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postepowania dietetycznego?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy w pozycji 5 z pakietu 3 dopusci zaoferowanie Zino Dr Zasypka?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 10: Pakiet nr 31 poz. 15: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu EncapsaDr. zawierajacego
zywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG
ATTC53103 (stezenie zywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 1,2 mld CFU/ kapsutke — badania
naukowe dowodza, ze odpowiada ono skutecznosci 6 mld bakterii liofilizowanych); konfekcjonowanego w
opakowaniach po 20 kapsulek z mozliwoscia ich otwarcia i sporzadzenia zawiesiny doustnej. Technika
mikroenkapsulacji zapewnia wyzsza skuteczno$c kolonizacji jelita przez bakterie, wigksza odpornos¢ na dziatanie
czynnikdw zewnetrznych oraz pozwala na wydtuzenie okresu stabilnosci produktu.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 11: Pakiet nr 31 poz. 15: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu Encapsa30 Dr.
zawierajacego zywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus
rhamnosus GG ATTC53103 (stezenie zywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 0,6 mld CFU/
kapsutke — badania naukowe dowodza, ze odpowiada ono skutecznosci 3 mld bakterii liofilizowanych);
konfekcjonowanego w opakowaniach po 30 kapsulek z mozliwodcia ich otwarcia i sporzadzenia zawiesiny
doustne;j.

Technika mikroenkapsulacji zapewnia wyzsza skuteczno$¢ kolonizacji jelita przez bakterie, wigksza odpornosc¢
na dziatanie czynnikéw zewnetrznych oraz pozwala na wydiuzenie okresu stabilnosci produktu.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 12: Pakiet nr 31 poz. 33: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierajacego w
swoim sktadzie 250 mg. probiotycznych drozdzy Saccharomyces boulardii w kapsulce z mozliwoscia otwarcia i
sporzadzenia zawiesiny doustnej?

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 13: Pakiet nr 41 pozycja 16: Czy Zamawiajacy dopusci produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w
stezeniu 4% w postaci beziglowej amputki x 3ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczno$¢ potwierdzona
wieloma badaniami klinicznymi w poréwnaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidtowej
droznos$ci cewnika i/lub portu dozylnego ograniczajac krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne
i bezpieczne rozwiazanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 14: Pakiet nr 41 pozycja 16: Czy Zamawiajacy dopusci produkt o pojemnosci 5 ml pakowany po 20
szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilo$ci?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 15: Pakiet nr 35: Czy Zamawiajacy w pak. 35 poz. 19 dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania produktu o
takim samym zastosowaniu klinicznym - aminokwasow specjalistycznych typu NEPHRO (Aminomel Nephro
6%)? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do odrebnego pakietu.



Przychylenie sie do naszego zapytania spowoduje mozliwoé¢ skladania konkurencyjnych ofer i uzyskanie
korzystniejszych cen przez Zamawiajacego
Odpowiedz: nie dopuszcza, nie wydzieli

Pytanie 16: Czy zamawiajacy wymaga aby, Midazolam w pakiecie 29 pozycja 16, 17 posiadat w swoim skfadzie
edetynian sodu, ktéry zapobiega powstawaniu niewielkich iloéci osadow spowodowanych wytracaniem sig
produktéw interakcji szkla z ptynem amputkowym, co wplywa na stabilnos¢ i jakos¢ Midazolamu?

Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 17: Czy zamawiajacy, w pakiecie 29 pozycja 16, 17 wymaga aby Midazolamy zgodnie z ChPI mialy
mozliwo$¢é mieszania w jednej strzykawce z morfing i wykazywaty stabilno$ci przez 24h w temp. 25°C?
Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 18: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie nr 5 poz. 19,20,21,24,25— insulin w
postaci wstrzykiwaczy Solostar?
Odpowiedz: tak wyrazi zgode

Pytanie 19: Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 5 poz. 18 wyrazi zgode na zaoferowanie leku Enoxaparinum Sodium
300 mg/3 ml x 1 fiol? W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o podanie ilosci opakowan jakie
Zamawiajacy bedzie wymagat.
Odpowiedz: tak, 1000 fiolek

Pytanie 20: Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 4.4? Roszczenie o odsetki przedawnia sie po 3 latach.
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: Czy Zamawiajacy zmieni okre$lony w par. 7.2.b termin dostaw ,,na ratunek™ z 6 godzin na 12 godzin?
Tak okreslony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawcow i w praktyce wyklucza z udziatu w postepowaniu
tych, ktorzy sa w stanie dostarczyé przedmiot zamdwienia w cenach duzo nizszych ale w terminie niewiele
dtuzszym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencje oraz zasade roéwnego udziatu stron
w postepowaniu — co wynika choéby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): ,,Szeroko
pojete wymagania zamawiajacego (w tym rowniez dotyczace miejsca czy sposobu jego realizacji) sktadajace sie
na opis przedmiotu zamowienia moga narusza¢ konkurencje, o ktorej stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo
zamowien publicznych, nie tyko poprzez eliminacje niektérych wykonawcéw z mozliwosci zaoferowania swoich
ustug czy produktow, ale réwniez w sposdb nadmiernie utrudniajacy przygotowanie i zlozenie korzystnej
ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie moga wprowadza¢ wymogdw, ktére zréznicuja
sytuacje wykonawcow obecnych na rynku w sposob nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi
potrzebami zamawiajgcego, ktore dany opis przedmiotu zamoéwienia ma zaspokoic.”

OdpowiedZ: nie

Pytanie 22: Czy Zamawiajacy w par. 9.1.c wprowadzi procentowa, a nie kwotowa warto$¢ kary umowne;j, np.
0,2% oraz bedzie nalicza¢ ja od dnia, a nie godziny opdznienia? Obecne zapisy groza Wykonawcy razaca strata.
Odpowiedz: nie

Pytanie 23: Czy Zamawiajacy w par. 9.1.d wprowadzi procentowa, a nie kwotowa warto$¢ kary umownej, np.
0,2% oraz bedzie nalicza¢ ja od dnia, a nie godziny opdznienia? Obecne zapisy groza Wykonawcy razaca strata.
Odpowiedz: nie

Pytanie 24: Czy zamawiajacy dopusci w pak. 15 poz. 6,7,8 Budezonid (Nebbud) 0,125MG/1ML; 0,25MG/1ML;
0,5MG/1ML aby byt w postaci amputek, co pozwoli na zfozenie konkurencyjnej oferty.
OdpowiedzZ: zgodnie z SIWZ

Pytanie 25: Czy zamawiajacy dopusci w pak. 15 poz. 6,7,8 Budezonid (Nebbud) 0,125MG/1ML; 0,25MG/IML,;
0,5MG/1ML, co pozwoli na ztozenie konkurencyjnej oferty.
OdpowiedZ: zgodnie z SIWZ

Pytanie 26: Pakiet 13: Prosimy o doprecyzowanie, czy w zwiazku z faktem, iz oczekiwany zel do cewnikowania
pecherza moczowego ma zawiera¢ lidokaing 2% (czyli substancje, ktdra, jezeli jest uzywana oddzielnie jest
produktem leczniczym w rozumieniu art.2 pkt 32 ustawy z dnia 6 wrze$nia 2001r-Prawo farmaceutyczne (Dz.U.
z 2008r Nr 45, poz.271, z pdzn.zm. i ktéra oddzialuje na organizm ludzki) zaoferowany w zakresie zadania 2 zel
do cewnikowania ma by¢ zakwalifikowany do klasy III wyrobéw medycznych?

Odpowiedz: tak



Pytanie 27: Prosimy o podanie, w jaki sposob prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajacych inng ilos¢ sztuk (tabletek, ampulek, kilograméw itp.), niz
zamieszczona w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekow spetniajacych wlasciwodci
terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podac pehne ilosci opakowan zaokraglone w
gore, czy ilo$¢ opakowan przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku)?

Odpowiedz: do pelnych opakowan

Pytanie 28: Czy mozna wyceni¢ lek rownowazny pod wzgledem sktadu chemicznego i dawki lecz rézniacy sie
postacig (tabletki na tabletki powlekane lub kapsufki lub drazetki i odwrotnie fiolki na amputki i odwrotnie) przy
zachowaniu tej samej drogi podania?

Odpowiedz: nie

Pytanie 29: Zwracamy sie z prosba o okreslenie w jaki sposob postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku
produkeji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedz: tak

Pytanie 30: Czy w pak.1 poz.5 Zamawiajacy wymaga wyceny Alantan zasypka 50g?(Alantan zasypka w sktadzie
nie ma boricum acid)
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 31: Jaki lek nalezy wyceni¢ w pak.1 poz.15, lek benfotiamina nie wystepuje w injekcji.
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 32: W pak.l poz.31 praparat o podanej nazwie migdzynarodowej to Corsodyl 300ml czy taki nalezy
wyceni¢ przeliczajac ilosé czy chodzi o inny preparat prosze sprecyzowac.
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 33: Pak.4 poz.26 czy nalezy wyceni¢ lek w tabl powl o przed uwal. ?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 34: Czy w pak.20 poz.24 mozna wyceni¢ krople do nosa 10ml?
Odpowiedz: tak

Pytanie 35: Czy w pak.29 poz.7 mozna wyceni¢ Neorelium ?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 36: Czy w pak.30 w poz.3 nalezy wyceni¢ Spasmalgon?
Odpowiedz: tak

Pytanie 37: Pakiet nr 18: Czy wyraza Panstwo zgode na przedstawienie oferty na leki w innych wielkosciach
opakowan tj.

- poz. 1 proponujemy opakowania 90 tabl. zamiast 60 tabl.

- poz. 3 proponujemy opakowania 108 tabl. zamiast 90 tabl.

- poz. 8 proponujemy opakowania 108 tabl. zamiast 90 tabl.

Odpowiedz: tak

Pytanie 38: Prosimy okresli¢ jak nalezy przeliczy¢ zamawiane ilosci jezeli oferujemy inne wielko$ci opakowan i
otrzymujemy liczby utamkowe; zaokragla¢ do pelnych opakowan czy zachowa¢ dwa miejsca po przecinku .
Odpowiedz: do pelnych opakowan

Pytanie 39: Czy Zamawiajacy w PAKIET NR 2 Dostawa produktéw leczniczych poz. Nr 6 (BUPIVACAINE
HYDROCHLORIDE 0,02G/4ML ) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jalowe blistry? Pragniemy
nadmieni¢, iz stosowanie sterylnych opakowan moze zmniejszy¢ narazenie na potencjalne zanieczyszczenie czy
skazenie podawanych lekow anestezjologicznych, dodatkowo ulatwia prace lekarza anestezjologa, ktéry nie
wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje si¢ pewniej w czasie przygotowywania
do znieczulenia regionalnego, pracujac w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis
of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016,
24;14(2):226-30)

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 40: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postanowien umowy §9 ust.l ppkt ¢) wzoru umowy w
traki sposéb, aby kara umowna zastrzezona na wypadek opOZnienia w realizacji zamdwienia byta proporcjonalna
do wartosci czeéci zamowienia zrealizowanej z opoznieniem - bez sztywnej kary, tj. 100 zt lub 25 zt - i wynosita
np 1% liczone od wartosci tej czesci, za kazdy dzien opdéznienia?
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Wskazujemy przy tym, ze wysokos¢ ww. kar umownych mozliwych do naliczenia przez Zamawiajacego (zawsze
minimum 100 z}) nie zostaje uzalezniona ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo pozycji zamowienia,
czy od poniesionej przez Zamawiajacego szkody, ani tez od zadnych innych obiektywnych czynnikow. W
konsekwencji, taki sposdb naliczania budzi zastrzezenia wykonawcy z uwagi na fakt, iz moze by¢ on dotkniety
sankcja niewaznosci na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze wzgledu na sprzecznos$¢ z natura stosunku
zobowiazaniowego. Reasumujac, ww. sankcje wynikajace z proponowanej tresci umowy nie spehiaja
zasadniczego celu, dla ktérego sa wprowadzane i uwzgledniaja jedynie represyjna funkcje kary umownej. Majac
na uwadze powyzsze, wykonawca wnosi o zmiang wspomnianego zapisu, aby byl on zgodny z rezimem prawa
cywilnego.

Odpowiedz: nie

Pytanie 41: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postanowien umowy §9 ust.1 ppkt d) wzoru umowy

w traki sposob, aby kara umowna zastrzezona na wypadek opoéZnienia w realizacji zamowienia w trybie leki na
ratunek byta proporcjonalna do wartosci czgsci zamowienia zrealizowanej z op6zZnieniem - bez sztywnej kary, tj.
25 zl za godzing - i wynosita np 0,2% za kazda rozpoczeta godzing opdznienia i liczona bylaby od wartosci
opdznionej dostawy?

Wskazujemy przy tym, ze wysoko$¢ ww. kar umownych mozliwych do naliczenia przez Zamawiajacego (zawsze
minimum 25 zl) nie zostaje uzalezniona ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo pozycji zamdwienia,
czy od poniesionej przez Zamawiajacego szkody, ani tez od zadnych innych obiektywnych czynnikéw. W
konsekwencji, taki sposob naliczania budzi zastrzezenia wykonawcy z uwagi na fakt, iz moze by¢ on dotkniety
sankcjg niewaznosci na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze wzgledu na sprzeczno$¢ z naturg stosunku
zobowiazaniowego. Reasumujac, ww. sankcje wynikajace z proponowanej tre$ci umowy nie spehiaja
zasadniczego celu, dla ktérego sa wprowadzane i uwzgledniaja jedynie represyjna funkcje kary umownej. Majac
na uwadze powyzsze, wykonawca wnosi o zmian¢ wspomnianego zapisu, aby byt on zgodny z rezimem prawa
cywilnego.

Odpowiedz: nie

Pytanie 42: Czy w Pakiecie nr 23, pozycja I - Sevoflurane + pasujacy osprzet, ptyn wziewny do inhalacji parowej
250 ml, —40 op. - Zamawiajacy wymaga dostarczenia produktu w przezroczystej butelce ?

Przezroczysta butelka zapewnia mozliwo$¢ wzrokowe]j oceny jakosci i ilosci ptynu w opakowaniu, ponadto
przezierno$¢ butelki umozliwia ocene ptynu w celu wyeliminowania jakichkolwiek wad jakosciowych (zmetnien,
wytracen) produktu wlewanego do parownika i nastepnie podawanego wziewnie pacjentowi, co przeklada sie na
bezpieczenstwo jego znieczulenia.

Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 43: Czy w Pakiet nr 23, pozycja 1 - Sevoflurane + pasujacy osprzet, plyn wziewny do inhalacji parowej
250 ml, — 40 op. Zamawiajgcy w celu zapewnienia cigglosci pracy na bloku operacyjnym i bezpieczenstwa
pacjenta, wymaga dostarczenia 3 parownikéw do zaoferowanego produktu w ciggu 24h od chwili podpisania
umowy przetargowej? Pozwoli to unikngé na zbyt dlugi czas oczekiwania Zamawiajgcego na instalacje
parownikow kompatybilnych z zaoferowanym produktem.

Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 44: Czy w Pakiecie nr 23, pozycja 1 - Sevoflurane + pasujacy osprzet, ptyn wziewny do inhalacji parowej
250 ml, — 40 op. — Zamawiajacy wymaga, aby przedmiotem oferty byl lek, w przypadku ktérego nie wykazano
w Charakterystyce Produktu Leczniczego dziatan niepozadanych takich jak: zapalenie trzustki, migotanie komdr
oraz czestoskurcz komorowy u dorostych?

OdpowiedzZ: tak wymaga

Pytanie 45: Czy w Pakiecie nr 23, pozycja | - Sevoflurane + pasujacy osprzet, ptyn wziewny do inhalacji parowe;
250 ml — 40 op. — Zamawiajacy wymaga, aby butelki z plynnym anestetykiem byly fabrycznie wyposazone w
szczelne urzadzenie (adapter) do napetniania parownikow tak, aby zbednym bylo otwieranie butelek, nakrecanie
adapteréw do napetniania parownika, powtérne odkrgcanie adapteréw, zakrecanie butelek po napetnieniu ?
Taki system z fabrycznie zamontowanym adapterem do butelki, umozliwiajacy bezposrednie napeinienie
parownika, gwarantuje szpitalowi:
Bezpieczenstwo personelu medycznego i pacjenta poprzez zapewnienie szczelnosci butelki na kazdym etapie
uzytkowania
Eliminuje niewlasciwe nakrecenie adaptera na butelke, wyklucza mozliwo$é niekontrolowanego wylania sie
anestetyku oraz nie naraza personelu bloku operacyjnego na wdychanie oparéw Sevofluranu w niekontrolowanym
stgzeniu, co moze mie¢ miejsce przy manualnym nakrecaniu wielorazowego adaptera.

Przenosi odpowiedzialno$¢ za szczelno$¢ potaczenia butelki z adapterem na producenta, a nie na personel
medyczny Zamawiajacego
Fabrycznie zamontowany na butelce adapter nie wymaga dezynfekcji (dodatkowy nieujawniony koszt szpitala w
przypadku adapteréw wielokrotnego uzycia ), wyklucza mozliwosé przenoszenia zakazen wewnatrzszpitalnych,
gdyz po zuzyciu zawartodci butelki, zostaje on wyrzucony wraz z pusta butelka.



Jest fabrycznie zamontowany i poddany kontroli jakosci.

Czy Zamawiajacy wymaga produtu z fabrycznie zamontowanym na kazdej butelce systemem napelniania
parownika, ktéry minimalizuje ryzyko skazenia $rodowiska pracy i narazenia personelu medycznego?
Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 46: Czy w Pakiecie nr 23, pozycja 1 - Sevoflurane + pasujacy osprzet, ptyn wziewny do inhalacji parowej
250 ml, — 40 op. Zamawiajqcy wymaga produktu Sevoflurane z zawartoscig wody od 0,03% do 0,1% , ktora
zapobiega rozpadowi Sevafluranu w obecnosci kwaséw Lewisa, co przeklada si¢ na wzrost bezpieczenstwa
pacjenta na bloku operacyjnym?

Sevoflurane z powodu swojej grupy monofluorometyloeterowej jest szczegélnie podatny na rozpad w obecnosci
Kwaséw Lewisa, ktore powszechnie wystepuja w Srodowisku np. w opakowaniach szklanych, takie jak tlenek
aluminium, tlenek zelaza. Wskutek tego rozpadu uwalniany jest HF ( fluorowoddr ) , ktory jest wysoce toksyczny
dla ludzkich tkanek. Inhalacja HF moze prowadzi¢ do powaznych dziatan niepozadanych . Potencjalne zrédto tych
kwasow stanowia rowniez parowniki, za pomoca ktérych Sevoflurane z postaci ciektej przeksztatcany jest w gaz.
Jednym z inhibitoré6w kwasow Lewisa jest woda. Zapobiega ona degradacji Sevofluranu na kazdym etapie :
produkcji, transportu ( opakowanie ) i stosowania ( parownik ). Odpowiednia zawarto$¢ wody od 0,03% do 0,1%
zabezpiecza Sevofluran przed degradacja i zapewnia bezpieczenstwo pacjenta.

Odpowiedz: tak wymaga

Pytanie 47: Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie preparatéw w réznych opakowaniach jednostkowych
(innych niz w formularzu cenowym) pod warunkiem, ze ostateczna ilo$¢ bedzie tozsama z podana przez
Zamawiajacego w formularzu?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt. nr 1, prosze o informacje, czy jesli ogdlna ilos¢ sztuk nie jest
podzielna przez wielko$¢ opakowania, czy Zamawiajacy dopuszcza:

- wycene preparatow uwzgledniajac przeliczenia ilosci z doktadnos$cia do dwéch miejsc po przecinku zgodnie z
zasadami matematycznymi ?

Tzn. jesli: wyjdzie ilos¢ np 1,222 op to nalezy wyceni¢ ilo$¢ 1,22 op

Lub jesli wyjdzie 1,225 op to czy nalezy wycenic ilos¢ 1,23 op?

- czy tez wyceneg ilodci z zaokragleniem do pelnego opakowania w gore ?

Odpowiedz: tak do pelnych opakowan

Pytanie 48: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wycene preparatéw zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i
odwrotnie ?
Odpowiedz: nie

Pytanie 49: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane postaci form doustnych, tj. wyceng:

zamiast tabletek — tabletki powlekane, kapsutki, kapsutki twarde lub drazetki?

zamiast tabletek powlekanych —tabletki, kapsutki, kapsulki twarde lub drazetki?

zamiast kapsutek-kapsutki twarde, tabletki powlekane, tabletki, lub drazetki?

Zamiast drazetek — kapsulki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych Iub kapsutek) - o powolnym uwalnianiu —(tabletki, tabletki powl. lub
kapsutki) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowe;j.)

OdpowiedZ: nie

Pytanie 50: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji w ktorych
wystgpuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostgpnosci w sprzedazy ?
Odpowiedz: tak

Pytanie 51: Dotyczy pakietu nr 3 poz. 21. Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Fostex, (100
mecg+émeg/dawke),aer.inhal., 180 dawek?
OdpowiedZ: zgodnie z SIWZ

Pytanie 52: Pakiet nr 3 poz. 22: Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Fostex, (100
mcg+6mceg/dawke),aer.inhal., 180 dawek?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 53: Pakiet nr 9 poz. 1: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wycene preparatu oznakowanego w jezyku
angielskim?
Odpowiedz: tak, ale z dolaczong ulotka w jezyku polskim

Pytanie 54: Pakiet nr 13 poz. 1: Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu rownowaznego o nazwie handlowej
Lubragel, zel, sterylny, z lidokaing, 6 ml, 25 strzyk.
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ



Pytanie 55: Pakiet nr 30 poz. 14: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu rownowaznego
Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadajace takie same wiasciwosci i zastosowanie co Dimeticonum
0,05 x 100 tbl.?

Odpowiedz: tak

Pytanie 56: Pakiet nr 31 poz. 14: Czy Zamawiajacy dopusci wyceng preparatu ProbioDr. Pozwoli to na zlozenie
korzystniejszej oferty
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 57: Pakiet nr 31 poz. 21:

(1.) Czy zamawiajacy wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ,
ktory jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w
rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. ktorego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiajacego?
Odpowiedz: tak

(2.) Czy zamawiajacy wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o skladzie
chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedz: tak

Pytanie 58: Pakiet nr 31 poz. 33: Czy Zamawiajacy dopuéci wyceng preparatu o nazwie handlowej EnteroDr.,
kaps.twarde, 20 szt
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 59: Pakiet nr 33 poz. 25: Prosze o wydzielenie pozycji do odrebnego pakietu. Umozliwi to przystapienie
wickszej liczby oferentow.
Odpowiedz: nie wydzieli

Pytanie 60: Pakiet nr 39 poz. 8: Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Atimos, 12 mcg/dawke,
aer.inhal.,120 dawek?
Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 61: Dotyczy pakietu nr 41 poz. 6. W zwiazku ze zmiana przez producenta wielkosci opakowania, prosze
o dopuszczenie wyceny leku Barium sulfuricum Medana,1g/ml,zaw,200ml,but.240ml
Odpowiedz: dopuszcza

Pytanie 62: Pakiet nr 48 poz. 9: W zwiazku z zakonczeniem produkcji i zmiana przez producenta, prosze o
dopuszczenie wyceny preparatu Nutramigen 1 LGG 400g z odpowiednim przeliczeniem ilos$ci opakowan.
Odpowiedz: dopuszcza

Pytanie 63: Pakiet nr 44 poz. 33: W zwiazku ze zmiana przez producenta wielkosci opakowania, prosze o
dopuszczenie wyceny leku Nystatyna Teva,2800000jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 sbut. Jaka ilo$¢ nalezy wycenié.
Odpowiedz: dopuszcza, 30 opakowan

Pytanie 64: Pakiet nr 30 poz. 3: Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Spasmalgon, 5 ml, roztw.do wstrz.,
10 amp
Odpowiedz: tak

Pytanie 65: Pakiet nr 44 poz. 8: Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Cetix, 100 mg/5 ml, gran. d/sp. zaw.
doust., 60ml.
Odpowiedz: tak

Pytanie 66: Czy Zamawiajacy dopusci w postepowaniu 2019/ S008-013811 . Pakiet 23 - preparat Sewofluranu
Sojourn firmy Piramal Healthcare, ktérego dystrybutorem w Polsce jest Polska Firma BIOTON oferowany w
bezpiecznej nietlukacej si¢ butelce (szkto oranzowe wysokiej jakosci uzywane w Farmacji do produkcji lekow)-
bezpieczenstwo potwierdzone przez niezalezne amerykanskie laboratorium badawcze- proby spadowe
przeprowadzono zgodnie z wymogami ISRA (Miedzynarodowe Stowarzyszenie Bezpiecznego Transportu) oraz
zgodnie ze standardami ISO/IEC i ANSI/NCSL Butelki z konektorami wielorazowego uzytku umozliwiaja
napetianie parownika tylko ptynem najwyzszej jakosci ( bez objawdw procesu degradacji )? Butelki z fabrycznie
montowanym konektorem nie daja takiej mozliwosci . Sojourn jest jedynym Sewofluranem z 5-letnim okresem
waznosci ( co swiadczy o stabilnodci i trwatosci produktu ) . Dlatego tez nie zawiera w swoim sktadzie wody ktora
jest niezbedna w przypadku opakowan innych niz szkalane. Sojourn jest na rynku od 2007 roku. Stosowany jest
w wielu krajach na catym $wiecie . Posiada certyfikat FDA i MHRA. ,, Sevofluran jest najbardziej narazony na
dziatanie kwaséw Lewisa w trakcie procesow produkcji , gdzie moga zostaé zainicjowane niebezpieczne procesy
degradacji . ,, — Stability of inhalational anaesthesic agents ; Robert Musiot ; Anaesthesiology Intensive Therapy ,
2009, XLI, 1; 42-46 “. W przypadku Sojournu wszystkie etapy produkcji ( produkeja , rozlewanie i pakowanie )
maja miejsce w jednej fabryce ( Bethlehem , USA ), co umozliwia skuteczna kontrole jakosci produktu .
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Konsekwencja takiego postepowania jest brak wycofan jakichkolwiek produktéw ( w tym Sewofluranu )
wprowadzonych na rynek przez firmg¢ Piramal. Sojourn jako jedyny Sewofluran ma zapis w Charakterystyce
Produktu Leczniczego: ,, nalezy uzywac tylko butelki bez ostrego zapachu plynu ” , ktéry nie sugeruje
organoleptycznego sprawdzania produktu , a jedynie zachowanie czujnoéci podczas napehiania parownika , w
celu zastosowania tylko produktu o najwyzszej jakoéci ( w trosce o zdrowie i zycie pacjenta oraz personelu
medycznego). Zapewniamy bezplatne serwisowanie i kalibracje parownikéw z uwzglednieniem Panstwa potrzeb
przez serwis firmy Drager.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

Pytanie 67: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w Pakiecie 11 poz. 5 na zaoferowanie leku Lioton 1000* 100g zel.
Odpowiedz: tak

Pytanie 68: Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 30 poz. 14 wyrazi zgode na zaproponowanie leku Espumisan
40mgx 100kaps.
OdpowiedZ: tak

Zamawiajacy informuje, iz termin skiadania ofert nie ulega zmianie i jest do dnia 15/02/2019 do godz.10:00.
Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego w dniu 15/02/2019 roku o godz. 10:15.

ZASTEPCA Dﬂ KTGRA
ds, EKON®MICZNO-ADMI RHCYINYCH
Samodzielnego Pu r u Zakladow
Qpieki Zdrowotnej w Wyszkowie

mgr Agnieszka Ogonowska



